

Vážená radnice.

BODY-4

V souladu se zákonem č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím vás žádám o odpověď na následující dotazy týkající se poplatků za psy:

- 1) kolik Kč bylo na poplatcích za psy vybráno v roce 2014, 2015 a 2016 v městském obvodu Ostrava-Jih?
- 2) jak bylo s vybranými finančními prostředky naloženo?

S pozdravem



STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA URÁD MĚSTSKÉHO OBVODU Ostrava-Jih	
Dat.: 24-08-2016	
Číslo: JIH/054533/16/OP16	
Podpis: 1	

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA URÁD MĚSTSKÉHO OBVODU Ostrava-Jih	
Dat.: 24-08-2016	
Číslo: JIH/054333/16/OP16	Kačí
Podpis: 1	148.4 -8/10

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: OFR/057333/16/OFR/Ka

Sp. zn.

Vyřizuje: Marcela Kačmařová

Telefon: +420 599 430 315

Fax:

E-mail: marcela.kacmarova@ovajih.cz

Datum: 30. 8. 2016



## Sdělení k žádosti o poskytnutí informací

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih doručena dne 24. 8. 2016, sdělujeme následující:

1) Na místním poplatků ze psů bylo v městském obvodu Ostrava-Jih vybráno:


- za rok 2014 4 455 772,64 Kč
- za rok 2015 4 312 002,72 Kč
- za rok 2016 (stav k 30. 8. 2016) 2 741 693,08 Kč.

2) Obecně závaznou vyhláškou č. 17/2015 o místním poplatku ze psů stanovilo statutární město Ostrava místní poplatek ze psů a podrobnosti jeho vybírání na území statutárního města Ostravy. Řízení o poplatcích vykonávají úřady městských obvodů statutárního města Ostravy na základě zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, stanoveno jinak.

Výnos místního poplatku ze psů je jedním ze zdrojů příjmové základny rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih. U tohoto poplatku není žádným právním předpisem stanovena povinnost jeho zapojení na konkrétní účel (výdaj).

S pozdravem



  
Ing. Kateřina Blahová  
vedoucí odboru financí a rozpočtu